

Spil Amerikansk fodbold i Roskilde Kings

Hvordan gør man så?

Man møder op til træning i Darup. Og deltager i træningen, vi har låne gear, så man skal ikke købe nyt inden man starter.

Det kan man gøre 4gange (2 uger). Herefter skal man meldes ind i Roskilde Kings.

Vi benytter en service der hedder nemtilmeld. Her tilmelder man sig og betaler kontingent og licens. Licensen er spillerens "adgangskort" til at kunne deltage i arrangementer (spille kampe) i DAFF turneringer.

Kontingent for ½ år er kr. 750,- + licens

Mikro, Mini og Kadet licens koster kr. 325,-

Så for det første ½ år koster det i alt. kr. 1075,-

Junior & Development licens: 425,-

Seniorlicens: 575,-

Hvad bruges kontingentet bl.a. til:

Deltagelse i turneringerne: Mikro/Mini/Kadet: kr. 1500,- (pr. halvår)

Kontingent i DAFF: kr. 1500,-

Dommerlicenser: fra kr. 0,- til kr. 320,-

Kørsel til arrangementer og indkøb af nybolde, tandbeskyttere og reparation af låneudstyr. Uniformer, træningsudstyr – kegler, vanddunke etc

Roskilde Kings Skal bruge hjælp

Der skal bruges træner(e) og bestyrelsesmedlemmer. Så vi mangler noget hjælp. Har du lyst til at være med til at tage Roskilde Kings ind i 2024 og forhåbentligt endnu længere. Så giv os et skriv på Facebook eller e-mail eller giv træneren dine oplysninger og vi kontakter dig hurtigst muligt

www.roskilde-kings.dk

[Facebook.com/kingsroskilde](https://www.facebook.com/kingsroskilde)

E-mail: team.roskilde.kings@gmail.com



Hvem er Roskilde Kings.

Lidt historie.

Roskilde Kings blev dannet i 1990, og begyndte med det samme at spille i „National Ligaen“. (Danmarks højeste division.)

Som alle hold i USA, skulle bynavnet forbindes med et andet, mere farverigt navn, dette blev meget naturligt "Kings", da Roskilde er hvilested for de fleste danske konger. Holdets farver rød, sort, guld og hvid, repræsenterer de traditionelle farver, som kongerne brugte/bruger.

Roskilde Kings´ har været med siden starten på Amerikansk fodbold i Danmark og har 3 spillere og 2 trænere i DAFF (Dansk Amerikansk Fodbold Forbund)s Hall of Fame. Roskilde Kings har haft spillere på alle landshold, Junior som Senior og har samlet vundet 4 Danske Mesterskaber & 1 EuroCup trofæ.

Ved at vinde mesterskabet i ´96, kvalificerede Roskilde Kings sig til Eurocupen. En turnering, man kan sammenligne med UEFACUP, hvis man sammenligner med alm. fodbold. I denne turnering mødte Kings to hold fra Norge, samt vinderne af DAFF CUP, (pokalturnering) slog dem og fortsatte i finalen. Her spillede Kings mod Seaside Vipers fra Schweiz. Og vandt Eurocup trofæet.

På junior siden har Roskilde Kings deltaget i 2 Junior Bowls og vundet DS ØSt(Danmarks Serien) flere gange.

Hvad har vi også lavet.

Amerikansk fodbold som event

Som en del af Roskilde's foreningsliv er klubben med til at hjælpe på diverse events og arrangementer i Roskilde. Vi har i ca. 20 år været service vagter på Roskilde Festival, hjulpet til på Roskilde Natten og været vagter ved enkelte koncerter. Ringsted Festivalen har de sidste par år været alternativ til Roskilde Festival hvor Kings har hjulpet med opsætning af hegn og deltaget som servicevagter.

Vi har haft samarbejde med flere skoler i Roskilde som har ønsket at lære Amerikansk Fodbold og kultur at kende. Her stiller klubben spillere og udstyr til rådighed for at eleverne kan prøve kræfter med sporten og få de gode historier fra spillerne.

Polterabends og Firmaarrangementer er også en del af de events vi ofte afholder. Arrangementerne fokuserer på at have det sjovt, prøve kræfter med og mod hinanden. Og der er altid mange gode historier når deltagerne forlader banen.

Roskilde Kings har også stillet spillere og baner/udstyr til rådighed for flere tv reklamer og konkurrencer. Bl.a. i forbindelse med Oddsets konkurrence spots omkring Amerikansk Fodbold og Claus Elming's gulklud.dk og senest i forbindelse med SuperBowl 51.

Roskilde Kings – Holdene.

Roskilde Kings har gennem årene haft både senior og junior fodbold hold. Siden 2020 har det været junior fodbold som har været aktivt i Roskilde Kings.

Junior fodbold spilles i følgende rækker:

Kadet Gamedays (KGD) . Årgange: 2009, 2010

Mini Regionalstævner (MIRS). Årgange: 2011, 2012

Mikro Regionalstævner (MKRS). Årgange: 2013, 2014

Kings har i årene samarbejdet med Avedøre Monarchs og deltaget i så mange stævner som muligt. Vi har ikke haft nok spillere i årene til at kunne deltage i Danmarksserien for juniorer.

Der findes 2 rækker Junior &Development, hvor begge rækker kræver min. 12 licenser til sæsonstart.

Senior fodbold har ikke været spillet i Roskilde Kings siden 2020.Skulle du kende nogen som gerne vil starte, så tag dem endelig med ud.

Det hele skal jo starte et sted. Så tag endelig fat i os.

Roskilde Kings Senior hold



Roskilde Kings Senior hold har været gennem mange oplevelser gode som dårlige. Seniorholdet har vundet 4 danske Mesterskaber & 1 EuroCup. Kings senior hold spiller ikke på nuværende tidspunkt.

Roskilde Kings Junior Hold



Roskilde har juniorer fra 12-19 år.

Kings U12 & U14 spillere er med til U12 & U14 stævner.

Roskilde Kings resultater gennem årene

1992 nr. 3 i det danske mesterskab.

1996 Dansk mesterskab „Mermaid Bowl“

1997 Dansk mesterskab „Mermaid Bowl“

1997 Eurocupen.

2000 nr. 2 DM

2001 Dansk mesterskab „Mermaid Bowl“

2005 Dansk mesterskab „Mermaid Bowl“